¶ 3. Translate. ¶ 1. Metaphora sumptu a superiori paragr. 1. *Ter. Eun.* 3. 5. 2. Jam ne erumpere hoc licet mihi gaudium? *Cic.* 16. *Att.* 3. Ne in me stomachum erumpant, quum tibi sint irali. *sfoghiu la collera.* *Tiv.* 36. 7. circa med. Ut erumpere diu coercitam tram in hostes commones posset. *Id. leg.*

coercita ira. *Cæs.* 3. *B.* C. 8. *Nactus circiter* xxx. (*naves*), in cas indiligentia sua ac doloris iracundiam erupit, omneque incendit. *Sic plerique docti viri emendarunt* (V. *Drakenborg ad Liv. loc. mox cit.*) *vulgati libri habent iracundia erupit.* ¶ 2. Metaphorā sumptā a superiori paragr. 2. *Inscripti*, non optimæ tamen note, apud *Murat.* 1013. 5. si quis ERUPERIT LEGEM PRAETERITI (fortasse legendum est proposito) MRI etc.

*B.) Neutrorum more erumpere sœpius usurpatur, et est celeriter, vi et cum impetu exire, prorumpere (It. uscir fuori con impeto; Fr. faire explosion, se précipiter, s'élancer; Hisp. ahalanzarse, arrojarse; Germ. hervorbrechen, - stürzen, - eilen, ausbrechen in etwas; Engl. to break or burst forth, sally forth impetuously).*

*I.) Proprie.* ¶ 1. Stricto sensu occurrit — a) Cum addito loco, ex quo quis erumpit, per Ablativum et præpos. ex vel ab, aut sine præpos. *Cæs.* 3. *B.* G. 5. Post signo dato ex castris erumperunt. *Cic.* 6. *Ferr.* 48. 106. *Ignes*, qui ex *Etna* vertice erumpunt. Sic *Plin.* 6. *Hist. nat.* 22. 21. (86). Ex stagno duos amnes erumpere. *Sil. It.* 12. 438. namque angustis e scucibus æquor Erumpit scopulos inter, patuloque recessu Iufundit campis secretum gurgite pontum. *Liv.* 34. 26. Cum erumpentibus a porta Lacedæmonis prælium commiserunt. *Id. ibid.* 28. Tum ab oppido pluribus simul locis erumpunt. *Vopisc.* *Tac.* 12. Erumpere a Mæotide. *Ovid.* in *Ib.* 155. *Stygiis erumpere nitat ab oris. Sall. Jug.* 99. Milites clamorem tollere atque portis erumpere jubet. *Cæs.* 3. *B.* C. 44. Ne quo loco erumperent Pompejani, et nostros post tergum adorirentur, timabant. *Sueton.* *Aug.* 14. Pæne interceptus est a manu gladiatorum, que oppido eruperat. *Sil. It.* 8. 641. Ludificante etiam terroris imagine somnos, Gallorum visi bustis erumpere manes. *Lucret.* 1. 163. erumpere cælo Armenta atque alie pecudes. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 52. 53. (138). Fulmina terra erumpunt. *Lucan.* 6. 553. Erumpit sanguis jugulo. spiccia. — b) Cum Accusative loci, ex quo quis erumpit: *V. supra sub A. I. 1.* — c) Absolute. *Cic.* 2. *Cat.* 1. 1. Abilit, excessit, erupit. *Cæs.* 1. *B.* C. 81. Sive noctu, sive interdiu erumperent. *Liv.* 29. 33. Ducentos ferme equites Masinissa circa se conglobatos, divisosque turbinant in tres partes, erumpere jubet. Adde *eumd.* 9. 7. *Tac.* 2. *Ann.* 11. Qua celerrimus amnis, Chariovalda dux Batavorum erupit. Adde *eumd.* 14. *Ann.* 37. et 2. *Hist.* 26. *Vopisc.* *Aurel.* 19. Marcomannos erupisse. Adde *eumd.* *ibid.* 6.; et *Spartian.* *Did. Jul.* 1. *Quintil.* 6. 2. 31. Non percussor ille subitus erumpet? *Val. Flacc.* 8. 323. volucrum gens turbida fratrum Erumpit. — d) Cum additis, per que quis erumpit, per Accus. et præpos. inter vel per. *Sall. Jug.* 10t. Solus inter tela hostium vitabundus erumpit. scappa. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 6. 6. (11). Erumpere per casta hostium. Cf. *Lucret.* 6. 888. dispersa (semina) foras erumpere cogit Vis per aquam subito. Sic *ibid.* v. 895. Sic igitur per eum possunt erumpere fontem. Et scaterere illa foras in stupam semina. *Id.* 5. 458. ideo per rara foramina terra Partibus erumpens primus se sustulit aether Signifer. *Nepos Att.* 21. Ut extremo tempore per lumbos fistula portis erupit. — e) Cum addito, quo quis erumpit, per Accus. et præpos. ad vel in. *Sall. Cat.* 43. Simul, cæde et incendio perculis omnibus, ad Catilinam erumperent. h. e. ex Urbe ad Catilinam celeriter se conferrent. *Curt.* 6. 3. 5. Ego vero ad penates meos, ad parentem sororesque, vel renitentibus yobis, erumperem. *Id.* 9. 9. Apes erumpunt ad pugnam. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 8. 7. (23). Delphini solent in terram erumpere. *Curt.* 3. 4. fin. Ne occultus hostis in subeantes erumperet. ¶ 2. Latiiori sensu sumit et simpliciter pro evire, emergere, nasci. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 6. 12. (54). Lentor resinosus e cortice erumpit. *Id.* 15. *ibid.* 14. 15. (52). Geminum folium e latere erumpit. nasce, spinata. *Id.* 18. *ibid.* 7. 10. (51). Erumpit a primo satu bordeum die septimio, legumen quarto. *Id.* 23. *ibid.* 6. 60. (112). Flosculi erumpentes. *Id.* 11. *ibid.* 37. 64. (170). Dentes erumpentes. *Id.* 20. *ibid.* 9. 40. (103). Theodorus bulbis curat erumpentia in capite. h. e. uleera erumpentia. *Sil. It.* 13. 332. Ac parva erumpunt rubricunda cornua fronte.

*II.) Translate occurrit — a) Cum addito, ex quo quid erumpit, per Ablat. et præpos. ex. *Cic.**

*Sext.* 4. 9. Quum illa conjuratio ex latebris atque ex tenebris erupisset. *Quintil.* 4. 3. 17. Qui ex media (oratione) erumpit, cito ad id redire debet, unde devertit. h. e. qui in media confirmatione degressio nem facit; ubi *Forcellinus* adnotat, erumpere ex eundi vim habere. — b) Sœpius absolute. — Generatim. *Cic.* 1. *Cat.* 3. 6. Quid est quod jam amplius exspectes, si nec privata domus parietibus contineare vores conjunctionis tuæ potes? si illustrantur, si erumpunt omnia? *Tac.* 3. *Ann.* 41. Erupere primi Andecavi ac Tyroni. h. e. in seditionem. Sic *Id.* 1. *Hist.* 55. Quinta decima et sexta decima legiones nihil ultra fremitum et minas ause initium erumpendi circumspetabant. *Quintil.* 12. 9. 5. Non dum tantum dicendi lumen accesserat, ut etiam per obstantia erumperet. *Id.* 1. 5. 20. Erupit brevi tempore nimis usus, ut etc. — Præcipue de sono. *Cic.* 10. *Phil.* 9. 19. Erupat aliquando vera et me digna vox. *Seneca Ercerit.* vii. 6. Quum verba eruperunt, affectus ad consuetudinem relabuntur. *Quintil.* 9. 2. 76. Verba vi quadam veritatis erumpentia. *Sil. It.* 10. 503. vicinus parte sinistra Per subitum erumpit clamor. *Id.* 6. 283. Erupit tristi fluvio mugitus et imis Murmura fusa vadis. *Minuc. Fel. Octav.* 41. Caecilius sic erupit. h. e. sic locutus est. *V.* mos plura sub c. — De animali motibus. *Cic.* 2. *Orat.* 58. 235. Quomodo (risus) existat, atque ita repente erupat, ut eum cupientes tenere, nequeamus etc. Adde *Quintil.* 6. 3. 9. Sic *Quintil.* 6. 2. 7. Quum ille fletus erupit. *Id.* 11. 3. 75. Dolore lacrima erumpunt. *Cic. Sull.* 24. 67. Furorum incredibilem, biennio ante conceptum, erupisse in meo consulatu scripsi. esse scoppiato. *Liv.* 7. 21. Cura private in certainibus publicis eruperunt. *Id.* 2. 23. Erupit ira. *Sueton. Cal.* 6. s. *sævitia.* *Quintil.* 9. 3. 54. affectus. *Tac.* 2. *Ann.* 11. cupido. *Id.* 1. *ibid.* 77. licentia. — c) Cum addito termino, quo quid erumpit — Per Accus. et prepos. in. *Ter. Phorm.* 2. 2. 11. Vereor, ne iste fortitudine in nervum erumpat denique, vada una volta sinire in prigione. *Cic. Mur.* 23. 47. Ut odia occulta civium, qua tacitis nunc discordis continentur, in fortunas optimi eu jusque erumperent. *Id. Ann.* 21. 76. Erumpunt se pœnitia amicorum tum in ipsos amicos, tum in alienos. *Id. Mur.* 38. 81. Omnia, que per hoc triennium agitata sunt, in hos dies, in hos menses, in hoc tempus erumpunt. *Id.* 34. 61. Quod mos in omnium perniciem erupturum esset. *Quintil.* 12. 7. 2. Erupturas in rempublicane conspirationes. *Id.* 8. 3. 4. Ego illos credo qui aderant velut mente captos et quo essent in loco ignarus erupisse in hunc voluntatis affectum. *Sueton. Tib.* 68. Erumpere in omne genus crudelitatis. *Tac.* 1. *Ann.* 36. Imbutasque præda manus in direptione Galliarum erupturas. *Quintil.* 11. 3. 51. Elisa (vox) in illum sonum erupit. *Justin.* 10. 2. 5. Eracerbotus juvenis in iugis patris erupit. proruppe. *Solin.* 1. ad fin. Atys Cræsi, mutas ad id locorum, in vocem erupit vi timoris. *Symmach.* 4. *Ep.* 1. Prior in verba salutationis erupit. Apud *Cic. Dom.* 24. 63. Erumpere in actus. Orellius cum optimis Codd. verba in actus omitit. *V. ACTUS*, us. — Per Accus. et præpos. ad. *Cic. Harusp. resp.* 3. 4. Videbam, erupturum illud malum ad perniciem civitatis. *Liv.* 2. 45. Rem ad ultimum seditionis erupturam. *Sueton. Ner.* 27. Nulla dissimilandi cura, ad majora vita palam erupit. *Tac.* 11. *Ann.* 85. Incensumque et ad minas erumpentem castris inferi. — Per Adverbia motus. *Cic.* 2. *Att.* 20. 5. Hæc quo sint ruptura, timeo. *Id. ibid.* 21. 1. Nunc repente tanto in odio est omnibus (dominatio), ut, quorsus eruptura, horreamus. *Quintil.* 9. 2. 64. Huc erumpit ejus affectus, ut etc.